
 

 

 

   

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO  

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione straordinaria Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            

       OGGETTO: 

 
L'anno  duemiladiciassette  addì  VENTISETTE   del  mese di  NOVEMBRE   presso la sede  

municipale.  

Convocato dal Sindaco mediante lettera d'invito prot. n. 15615 del 22/11/2017, fatta recapitare a ciascun 

consigliere, si è oggi riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sindaco MARTINI Dott.ssa 

Morena  e l'assistenza del Segretario Comunale SPAZIANI Dott. Francesco.  

Fatto l'appello, risulta quanto segue: 
 

 

                                                                       

          

Presenti N. 9 Assenti N.  2 
 

E’ presente in aula in qualità di Assessore Esterno il Sig. ZONTA MARCO  

 

Il  Sindaco, MARTINI Dott.ssa Morena, assume la presidenza. 

 

 COPIA WEB  

 Deliberazione  N.  56 
 In data   27.11.2017 

 Prot. N.  120 

 PRESENTI    ASSENTI 

 
   

  1. BATTAGLIN  Helga                                               *                                                             

  2. BERTON Davide                                             *                 

  3. CAMPAGNOLO Giorgio                            *                                      

  4. GANASSIN  Paola                 *                             

  5. GOBBO Loris                           *                                                                            

  6. GUARISE Adriano           *               

  7. MARCON Ezio           *                                                                         

  8. MARINELLO Ugo                                          *                                                                                            

  9. MARTINI Morena                                        * 

 10. SIVIERO Debora                                                              * 

 11.TREVISAN Gilberto                          *                                                                                            

  

                                                    

                                                                                  

                                          

 

ASFALTATURA E SISTEMAZIONE DI STRADA DEL CONFINE/VIA SAN GIOVANNI IN 

CONDIVISIONE CON IL COMUNE DI TEZZE SUL BRENTA. APPROVAZIONE PROTOCOLLO 

D’INTESA.    



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
OGGETTO: ASFALTATURA E SISTEMAZIONE DI STRADA DEL CONFINE/VIA SAN 
GIOVANNI IN CONDIVISIONE CON IL COMUNE DI TEZZE SUL BRENTA. APPROVAZIONE 
PROTOCOLLO D’INTESA. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

PREMESSO; 
-  che è intenzione di questa Amministrazione procedere alla sistemazione e all’asfaltatura di 
Strada del Confine/Via San Giovanni e che a questo fine si è addivenuto ad un accordo con il 
Comune di Tezze sul Brenta per la condivisione dei lavori; 
- che con nota prot. 11386 del 24.08.2017 il Sindaco ha formalmente manifestato questa 
intenzione impegnandosi alla partecipazione della relativa spesa; 
 
VISTO il progetto Esecutivo “Sistemazione Strada Via del Confine” presentato da Comune di 
Tezze e pervenuto al n. 12134 del 12.09.2017; 

 
VISTA la bozza del protocollo d’intesa tra il Comune di Tezze sul Brenta e il Comune di Rossano 
Veneto per i lavori di sistemazione di Via San Giovanni, Via Strada del Confine; 
 
RITENUTO l’intervento proposto necessario per la sicurezza e quindi di dare il proprio nulla osta 
all’intervento; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del suddetto D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare il protocollo d’intesa, allegato A) alla presente deliberazione,  tra il Comune di Tezze 

sul Brenta ed il Comune di Rossano Veneto per i lavori di sistemazione di Via San Giovanni / 
Strada del Confine e alla conseguente partecipazione alla spesa nei modi e tempi concordati 
conformemente al Progetto Esecutivo agli atti come rappresentato dagli elaborati grafici prot. 
12134 del 12.09.2017; 
 

2) di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Servizio Urbanistica / Edilizia Privata – ogni 
altro adempimento necessario e conseguente alla presente deliberazione in particolare la 
definizione degli accordi successivi tra gli Enti  in merito alla presa in carico della rete della 
Pubblica da parte del Comune di Rossano Veneto e la conseguente sistemazione ordinaria in 
vari periodi e anni del tratto di strada bianca di Via del Confine.   
 

 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 
 
         IL RESPONSABILE SERVIZIO URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 
                 F.TO Dott. Adriano Ferraro 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                ALLEGATO A) alla delibera di C.C. N. 56 del 27/11/2017 

        
 

Comune di Tezze sul Brenta     Comune di Rossano Veneto 

 

Protocollo d’intesa tra il Comune di Tezze sul Brenta ed Il Comune di Rossano Veneto 

per i lavori di sistemazione di via Strada del Confine - 

PREMESSO CHE 

I Comuni di Tezze sul Brenta e di Rossano Veneto intendono eseguire congiuntamente la 

sistemazione di Via Strada del Confine che si presenta in uno stato di precarietà conservativa. 

Tale condizione svantaggiosa ne pregiudica il regolare transito del traffico. 

L’intero programma di intervento prevede l’esecuzione delle seguenti opere: 

-   la pulizia e scarifica dei cigli e la rimozione della pavimentazione in asfalto esistente,  

-   la regolarizzazione e messa in sagoma del piano viario esistente,  

-   la stesa di nuovo bynder e manto di usura (tappeto), 

-   la predisposizione per l’illuminazione pubblica, 

-   la sistemazione finale delle banchine stradali. 

Il progetto, nella sua globalità, da risposta ai problemi evidenziati da entrambe le 

Amministrazioni Pubbliche, in particolare quello inerente la sicurezza veicolare.  

Trattandosi di opera da eseguirsi a cavallo del territorio dei due Comuni, si rende necessario 

attivare una collaborazione fra gli Enti interessati, 

Richiamate le Delibere di Consiglio Comunale di Tezze sul Brenta n._______ del_________ e 

la Delibera di Consiglio Comunale di Rossano Veneto n.________ del ________________ 

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO TRA LE PARTI 

Il Comune di Tezze sul Brenta, P.I. 00216530246 – C.F. 91013510242, rappresentato dal 

Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, Arch. Francesco Pio Dotti, nato a San Giorgio delle 

Pertiche (PD) il 17.II.1956, domiciliato per la carica presso la sede legale dell’Ente ubicata in 

Piazza della Vittoria, 1 autorizzato alla stipula del seguente accordo ai sensi  

 

dell’art. 107, comma 3, lettera C) del D.L.vo n. 267/2000, giusto Decreto Sindacale Prot. n. 8.920 

del 13.VII.2017; 

e 



Il Comune di Rossano Veneto, P.I. 00261630248 , rappresentato dal Responsabile dell’Area 

Lavori Pubblici, ______________________, nato a_____________ il ______________, 

domiciliato per la carica presso la sede legale dell’Ente ubicata in Piazza Marconi, 4 

autorizzato alla stipula del seguente accordo ai sensi dell’art. 107, comma 3, lettera C) del 

D.L.vo n. 267/2000, giusto decreto _______________; 

 

Art. 1 – PREMESSE 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Protocollo d’Intesa. 

 

Art. 2 – OGGETTO 

Il presente Protocollo d’Intesa ha per oggetto la sistemazione di via Strada del Confine. 

 

Art. 3 – FINANZIAMENTO DELL’OPERA 

La spesa per l'intervento in oggetto è di € 99.900,00 (Euro novantanovemila novecento/00), ed è 

finanziata da fondi propri del Comune di Tezze sul Brenta e del Comune di Rossano Veneto nella 

misura del 50% per ciascun ente. 

 

Art. 4 – IMPEGNI DEL COMUNE DI TEZZE SUL BRENTA 

Il Comune di Tezze sul Brenta provvederà alla realizzazione dell’opera pubblica di cui al presente 

Protocollo d’Intesa assumendo le funzioni di stazione appaltante. 

Il Comune provvederà alla nomina del Responsabile del procedimento nell’ambito del proprio 

organico, come previsto in materia di lavori pubblici. 

All’appalto dei lavori provvederà il Comune sulla base del progetto esecutivo validato ed approvato 

da entrambi gli enti.  

Conseguentemente il Comune di Tezze sul Brenta si impegna pertanto: 

- alla stesura in proprio o con incarichi esterni della progettazione preliminare, definitiva ed 

esecutiva, alla direzione lavori, appalto dei lavori, nonché di tutti gli adempimenti 

eventualmente correlati; 

- alla redazione del piano di sicurezza e di coordinamento di cui al D.Lgs 81/2008 ed al 

collaudo dell'opera; 

- ad approvare tutti i necessari livelli di progettazione.  

 

 

- ad ottenere le necessarie autorizzazioni dalla Provincia di Vicenza.  

- alla fornitura dell’armatura stradale, con lampade a LED in numero adeguato ai punti luce 

posti in opera. 

-    alla manutenzione ordinaria del restante tratto non asfaltato della Strada di Confine per il 

periodo definito con il comune di Rossano attraverso una valutazione delle spese degli 

impegni assunti dalle singole amministrazioni. 



 

Art. 5 - IMPEGNI DEL COMUNE DI ROSSANO VENETO  

Il Comune di Rossano Veneto si impegna a: 

- ad approvare in linea tecnica il progetto dell’opera; 

- a versare al Comune di Tezze sul Brenta la somma pari di €. 49.950,00 (Euro 

quarantanovemilanovecentocinquanta /00), pari al 50% del costo complessivo preventivato 

dell’opera, con la detrazione di eventuali economie di spesa che saranno anch’esse 

ripartite al 50% fra i due enti.  La somma potrà essere richiesta da parte del Comune di 

Tezze sul Brenta in unica soluzione o in più soluzioni (anticipazioni e saldo) e sarà versata 

mediante accreditamento sul conto di Tesoreria del Comune di Tezze sul Brenta entro 30 

giorni dalla richiesta stessa.  

-   ad assumersi l’onere economico per la fornitura e posa di cavidotto, pozzetti, plinti, pali, 

sbracci ed alimentazione dell’impianto, secondo normativa, dall’incrocio tra Strada di 

Confine con Via Cusinati, verso sud, per una profondità di circa 650 metri. 

 

ART. 6 – ACCORDI SUCCESSIVI 

Le parti stabiliscono sin d’ora che la regolazione di condizioni e modalità di attuazione 

dell’intervento, non definite nel presente Protocollo d’Intesa, potrà avvenire mediante la 

sottoscrizione di successivi accordi. 

In caso di ribasso d’asta, le eventuali economie di spesa saranno gestite di comune accordo tra le 

parti, nei limiti consentiti dalla legge, per l’esecuzione di lavori accessori. 

 

ART. 7 – CLAUSOLE FINALI 

La mancata ottemperanza anche di una sola tra le clausole del presente Protocollo d’Intesa 

comporta la decadenza automatica dagli impegni assunti dalle parti. 

Il presente Protocollo d’Intesa viene approvato dai rispettivi organi competenti. 

Si invoca in quest’atto l’applicazione dell’art. 16, tab. allegato “B” del D.P.R. 26.10.1972, n. 642 – 

(esenzione del bollo). 

Data, _____________  

 

LE PARTI 

 

IL COMUNE DI TEZZE SUL BRENTA  

_____________________________________________________________ 

 

IL COMUNE DI ROSSANO VENETO 

 

______________________________________________________________ 



 
Il Sindaco Morena Martini introduce la discussione ringraziando il Comune di Tezze per la redazione 
del progetto in esame finalizzato all’asfaltatura della viabilità di confine ed evidenziando come gli oneri 
dell’intervento saranno ripartiti in egual misura tra i due enti. 
 
L’Assessore Davide Berton analizza ulteriormente gli aspetti dell’accordo in esame, sottolineando 
l’importanza per i cittadini che in entrambe le direzioni utilizzano la viabilità in esame per esigenze 
lavorative e rimarcando la necessità di una sollecita manutenzione del tratto in oggetto, attesa ormai da 
molti anni. Egli conclude evidenziando la disponibilità di entrambe le amministrazioni nel riparto della 
spesa, che prevede anche la realizzazione della pubblica illuminazione sulla viabilità interessata. 
 
La Consigliera Paola Ganassin sottolinea la doverosità dell’intervento in esame e chiede ragguagli 
sulla natura del protocollo di intesa in discussione. 
 
Il Sindaco Morena Martini rimarca gli sforzi ed il dialogo intrapreso con il Comune di Tezze sul Brenta 
per raggiungere il risultato in esame. 
 
Il Segretario Francesco Spaziani formula alcune precisazioni sotto l’aspetto contabile. 
 
La Consigliera Paola Ganassin chiede che vengano allegati alla delibera gli elaborati progettuali. 
Il Segretario Spaziani fornisce ragguagli in merito. 
 
Il Sindaco Morena Martini, in assenza di altri interventi, pone in votazione la suestesa proposta di 
deliberazione che viene approvata con voti Favorevoli n. 9 (Davide Berton, Giorgio Campagnolo, 
Paola Ganassin, Loris Gobbo, Adriano Guarise, Ezio Marcon, Ugo Marinello, Morena Martini, Gilberto 
Trevisan), Contrari n. 0, Astenuti n. 0, legalmente espressi da n. 9 Consiglieri presenti e votanti. 
 
La presente deliberazione viene altresì dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4° del D.lgs. 267/2000 con voti Favorevoli n. 9 (Davide Berton, Giorgio Campagnolo, 
Paola Ganassin, Loris Gobbo, Adriano Guarise, Ezio Marcon, Ugo Marinello, Morena Martini, 
Gilberto Trevisan), Contrari n. 0, Astenuti n. 0, legalmente espressi da n. 9 Consiglieri presenti e 
votanti ritenuta la necessità di dare immediata esecuzione al provvedimento. 
 
 
(Il dibattito integralmente registrato in formato audio - digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, è parte 
integrante dell’atto, anche se non materialmente allegato e liberamente consultabile sul web ai 
seguenti link, dal quale si potrà consultare anche la trascrizione integrale della seduta).  
 
https://www.youtube.com/channel/UC9jR-maZnBDdFtf6z67IKKg 
http://www.comune.rossano.vi.it/notizie-avvisi/notizie.html 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/channel/UC9jR-maZnBDdFtf6z67IKKg
http://www.comune.rossano.vi.it/notizie-avvisi/notizie.html


Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 

 

 

              IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.TO    MARTINI Dott.ssa Morena                            F.TO   SPAZIANI Dott. Francesco         

  

 

 

==================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno  04/01/2018 all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

Lì, 04/01/2018                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE     

                                                                   F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco         

                          

====================================================================== 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 ....................................................... 
 

 

 

 

 

====================================================================== 


